

W E I N G U T



HAUPTSTRASSE 104
55592 RAUMBACH

Tel. 0 67 53 - 28 27 · Fax 0 67 53 - 62 78
E-Mail: info@weingut-rohr.de

www.weingut-rohr.de

WEINPREISLISTE

05/2024

ROSÉ UND ROTWEIN

- | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|---|--|-----------|------------------|---------------|--------|--------------|--------|--|---|
| 2301 | 2022 Weilerer Portugieser Rosé feinherb
animierend süffiger Rosé mit feinen Fruchtaromen die an Himbeeren erinnern, frisch und lebendig
R:15,6 g/l ; S: 5,2 g/l ; A: 11,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,67 €/Ltr. | 0,75 l | 6,50 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>319 kJ (75 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>1,56 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>1,56 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 319 kJ (75 kcal) | Kohlenhydrate | 1,56 g | davon Zucker | 1,56 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 319 kJ (75 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 1,56 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 1,56 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |
| 2220 | 2021 Raumbacher Dornfelder feinherb
viel Frucht nach reifen Kirschen, sehr saftig, mit elegant feinherbem Nachhall
R:15,4 g/l ; S: 5,9 g/l ; A: 11,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,00 €/Ltr. | 0,75 l | 6,00 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>304 kJ (72 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>1,65 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>1,65 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 304 kJ (72 kcal) | Kohlenhydrate | 1,65 g | davon Zucker | 1,65 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 304 kJ (72 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 1,65 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 1,65 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |
| 2321 | 2022 Raumbacher Dornfelder trocken
Reife Aromen von Brombeeren und Sauerkirschen, ausgewogene saftige Frucht am Gaumen, kompakt im Nachhall
R: 5,0 g/l ; S: 6,2 g/l ; A: 12,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,66 €/Ltr. | 0,75 l | 6,50 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>318 kJ (75 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>0,5 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>0,5 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 318 kJ (75 kcal) | Kohlenhydrate | 0,5 g | davon Zucker | 0,5 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 318 kJ (75 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 0,5 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 0,5 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |
| 2222 | 2021 Raumbacher Schloßberg Spätburgunder trocken
intensive Cassis- und Waldbeeren Frucht, wirkt kühl und filigran, reifes Tannin mit mineralischem Nachhall
R: 2,8 g/l ; S 5,4 g/l ; A: 13,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 9,33 €/Ltr. | 0,75 l | 7,00 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>331 kJ (78 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>0,28 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>0,28 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 331 kJ (78 kcal) | Kohlenhydrate | 0,28 g | davon Zucker | 0,28 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 331 kJ (78 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 0,28 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 0,28 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |
| 2221 | 2021 Raumbacher Schloßberg Lemberger trocken
kräftige Brombeeren Aromen, sehr stoffig und kompakt, klares Tannin- und Säuregerüst, noch sehr jugendlich mit viel Potential
R: 3,8 g/l ; S 5,9 g/l ; A: 13,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr. | 0,75 l | 7,50 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>342 kJ (80 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>0,38 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>0,38 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 342 kJ (80 kcal) | Kohlenhydrate | 0,38 g | davon Zucker | 0,38 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 342 kJ (80 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 0,38 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 0,38 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |

Beste Lagen / –S– Weine

- | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|---------|---|--|-----------|------------------|---------------|--------|--------------|--------|--|---|
| 2204 | 2020 Raumbacher Schloßberg Spätburgunder –S– trocken
dunkle Schokolade und Aromen von Zedernholz betören die Nase, kräftiges Fruchtspiel Schwarzkirsche am Gaumen, enorm Dicht und Konzentriert, mit reifem Tannin und herrlichem Säureernv im Finish
<u>Goldener Kammerpreis 2022</u>
<u>Vinum „Deutscher Rotweinpreis 2022“ Goldmedaille – 90 Punkte</u>
R: 1,8 g/l ; S 6,0 g/l ; A: 15,0% ; Prädikatswein Auslese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 16,67 €/Ltr. | 0,75 l | 12,50 € | <table border="1"> <tr><td>Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø</td></tr> <tr><td>Brennwert</td><td>378 kJ (89 kcal)</td></tr> <tr><td>Kohlenhydrate</td><td>0,18 g</td></tr> <tr><td>davon Zucker</td><td>0,18 g</td></tr> <tr><td>Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz</td></tr> <tr><td>Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite</td></tr> </table> | Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | Brennwert | 378 kJ (89 kcal) | Kohlenhydrate | 0,18 g | davon Zucker | 0,18 g | Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite |
| Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø | | | | | | | | | | | | | |
| Brennwert | 378 kJ (89 kcal) | | | | | | | | | | | | |
| Kohlenhydrate | 0,18 g | | | | | | | | | | | | |
| davon Zucker | 0,18 g | | | | | | | | | | | | |
| Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz | | | | | | | | | | | | | |
| Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Metaweinsäure, Antioxidantien: Sulfite | | | | | | | | | | | | | |



TROCKEN

2403 2023 Raumbacher Rivaner trocken 0,75 l 6,50 €
Frucht die an weißen Pfirsich erinnert, leicht pfeffrig mit feiner Würze, animierend Süßig
R: 5,6 g/l ; S: 6,1 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,67 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	316 kJ (74 kcal)
Kohlenhydrate	0,56 g
davon Zucker	0,56 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

RIESLING

2209 2021 Raumbacher Schwalbennest Riesling Hochgewächs trocken 0,75 l 6,50 €
viel reife Fruchtaromen, elegant geschmeidiger Riesling die zart-feine Säure wirkt spielerisch im Nachhall
R: 6,4 g/l ; S: 7,4 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,67 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	319 kJ (75 kcal)
Kohlenhydrate	0,64 g
davon Zucker	0,64 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2116 2020 Raumbacher Schloßberg Riesling Hochgewächs trocken >> alte Reben << 0,75 l 7,00 €
Frucht und Würze prägen das Aroma, sehr nicht und intensiv mit viel Frucht im Geschmack, finessenreicher Riesling mit viel Nachhall
R: 5,5 g/l ; S: 7,8 g/l ; A: 12,5% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 9,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	328 kJ (77 kcal)
Kohlenhydrate	0,55 g
davon Zucker	0,64 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2311 2022 Raumbacher Schwalbennest Riesling Hochgewächs trocken 0,75 l 7,50 €
ausdrucksstarke Nase mit intensiv reife Pfirsich- und Aprikosenaromen, enorm saftige Frucht am Gaumen, elegantes Säurespiel mit viel Nachhall
Goldener Kammerpreis 2023
R: 6,2 g/l ; S: 7,4 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	315 kJ (74 kcal)
Kohlenhydrate	0,62 g
davon Zucker	0,62 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2312 2022 RRR Schwalbennest Roter Riesling trocken 0,75 l 7,00 €
Kräuterduft mit balsamischen Noten, animierend saftige Frucht, vielschichtig, elegant harmonische Säure prägt den langen Nachhall
Silberner Kammerpreis 2023
R: 6,0 g/l ; S: 7,3 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 9,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	309 kJ (73 kcal)
Kohlenhydrate	0,60 g
davon Zucker	0,60 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

Beste Lagen / -S- Weine

2210 2021 Rehborner Herrenberg Riesling -S- trocken 0,75 l 8,50 €
filigrane Frucht und feine Mineralik dominieren den Duft, elegante Zitrusaromen mit würziger Frucht am Gaumen, sehr Saftig mit feinem Schmelz im Nachhall
R: 6,1 g/l ; S: 7,9 g/l ; A: 12,0% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 11,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	315 kJ (74 kcal)
Kohlenhydrate	0,61 g
davon Zucker	0,61 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2211 2021 Raumbacher Schloßberg Riesling -S- trocken 0,75 l 9,00 €
schon im Bouquet mineralisch geprägt, sehr saftig und elegant, feinmaschig mit einem anregenden Säurespiel und einem langen Nachhall,
R: 4,0 g/l ; S: 7,3 g/l ; A: 12,0% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,67 €/Ltr.
"Best of Riesling 2022" 89 Punkte

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	306 kJ (72 kcal)
Kohlenhydrate	0,40 g
davon Zucker	0,40 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2212 2021 RRR Schwalbennest Roter Riesling -S- trocken 0,75 l 8,50 €
zarte Pfirsicharomen entströmen dem Glas, viel saftige Frucht am Gaumen die von einer harmonischen Säure getragen wird, spannender Riesling mit Tiefgang
R: 6,7 g/l ; S: 7,9 g/l ; A: 12,0% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 11,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	310 kJ (73 kcal)
Kohlenhydrate	0,67 g
davon Zucker	0,67 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

BURGUNDER

2315 2022 Weißer Burgunder trocken 0,75 l 7,00 €
feine mineralische Fruchtaromen im Bouquet, mit viel Würzige Frucht am Gaumen, sehr saftig und vollmundig mit schöner Länge
R: 4,2 g/l ; S: 5,6 g/l ; A: 13,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 9,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	332 kJ (78 kcal)
Kohlenhydrate	0,56 g
davon Zucker	0,56 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2404 2023 Raumbacher Schloßberg Spätburgunder Blanc de Noir trocken 0,75 l 7,50 €
Animierend fruchtiges Bouquet, Saftig, mit zartem Schmelz und eleganter Säure, ein echter Gaumenschmeichler
R: 4,2 g/l ; S: 5,3 g/l ; A: 12,0% ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	307 kJ (72 kcal)
Kohlenhydrate	0,42 g
davon Zucker	0,42 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Citronensäure, Antioxidantien: Sulfite	

Beste Lagen / -S- Weine

2308 2022 Raumbacher Schloßberg Grauer Burgunder -S- trocken 0,75 l 8,50 €
an Walnüsse erinnerndes Aroma, sehr Saftig mit viel konzentrierter Geschmacksfülle und etwas Mineralität am Gaumen
Silberner Kammerpreis 2023
R: 4,4 g/l ; S: 5,0 g/l ; A: 12,5% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 11,33 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	319 kJ (75 kcal)
Kohlenhydrate	0,44 g
davon Zucker	0,44 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Säureregulatoren: Weinsäure, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2302 2021 Raumbacher Schloßberg Weißer Burgunder -S- trocken 0,75 l 9,50 €
dezente Vanille-Noten im Duft, elegant verwobene Holz- und Burgunderaromen, endet mit viel würziger Fülle und Geschmeidigkeit
R: 3,3 g/l ; S: 5,5 g/l ; A: 13,0% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,67 €/Ltr.

Nährwert/ Zutat: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	335 kJ (79 kcal)
Kohlenhydrate	0,33 g
davon Zucker	0,33 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zusatzverzeichniss: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2320



2022 Raumbacher Schloßberg Weißer Burgunder – S – trocken

leicht rauchig mit Marzipan in der Nase, cremige Vanille Noten mit spürbarer Süße am Gaumen, komplex mit Tiefgang
R: 7,2 g/l ; S: 5,4 g/l ; A: 13,0% ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,67 €/Ltr.

0,75 l

10,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	336 kJ (79 kcal)
Kohlenhydrate	0,33 g
davon Zucker	0,33 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

FEINHERB

2314

2022 Rehborner Herrenberg Riesling Hochgewächs feinherb

elegantes Riesling Aroma, feine und filigrane Rieslingfrucht im Mund, sehr ausgewogenes und feingliedrig, mit elegantem Fruchtsüße-Säure Spiel

Goldener Kammerpreis 2023

R: 14,1 g/l ; S: 7,4 g/l ; A: 11,5% ; 9,33 €/Ltr. Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 9,33 €/Ltr.

0,75 l

7,00 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	320 kJ (75 kcal)
Kohlenhydrate	1,41 g
davon Zucker	1,41 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

Beste Lagen / – S – Weine

2206

2021 Raumbacher Schloßberg Kerner – S – feinherb

filigran-zarte Duftaromen, feingliedrig mit animierender Frucht und Würze, elegant und füllig im Finale

Silberner Kammerpreis 2022

R: 17,1 g/l ; S: 7,3 g/l ; A: 12,5% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,67 €/Ltr.

0,75 l

8,00 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	340 kJ (80 kcal)
Kohlenhydrate	1,71 g
davon Zucker	1,71 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2304

2022 Raumbacher Schloßberg Roter Traminer – S – feinherb

schlanke Traminer Aroma nach Rosenblättern und exotischen Früchten, sehr saftig enorm viel würzige Frucht, Traminer mit feiner Ausstrahlung

Goldener Kammerpreis 2023

R: 12,7 g/l ; S: 5,1 g/l ; A: 13,0% ; 1 Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 11,33 €/Ltr

0,75 l

8,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	353 kJ (83 kcal)
Kohlenhydrate	1,27 g
davon Zucker	1,27 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2303

2022 Raumbacher Schloßberg Riesling – S – feinherb >>Alte Reben<<

viel reife Frucht nach Pfirsich und Aprikose, konzentriert, intensiv mit viel Nachdruck und eleganter Säurestruktur

R: 14,6 g/l ; S: 7,7 g/l ; A: 12,0% vol ; Prädikatswein Spätlese ; enthält Sulfite ; Grundpreis 11,33 €/Ltr.

0,75 l

8,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	330 kJ (78 kcal)
Kohlenhydrate	1,46 g
davon Zucker	1,46 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

LIEBLICHE QUALITÄTS- UND PRÄDIKATSWEINE

2214

2021 Raumbacher Schwalbennest Riesling Hochgewächs

feines mineralisches Aroma, viel würzige Rieslingfrucht am Gaumen, animierend schöne Fruchtsäure

R: 28,2 g/l ; S: 7,6 g/l ; A: 11,0% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 8,67 €/Ltr.

0,75 l

6,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	324 kJ (76 kcal)
Kohlenhydrate	2,82 g
davon Zucker	2,82 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2414

2023 Raumbacher Schwalbennest Riesling Hochgewächs

aromatische Rieslingfrucht nach Pfirsich und Aprikosen, viel Saft und Würze, perfekt eingebundene Fruchtsüße, mit sanft schmeichelndem Mundgefühl

R: 31,1 g/l ; S: 6,5 g/l ; A: 10,5% vol ; Qualitätswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr.

0,75 l

7,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	322 kJ (75,5 kcal)
Kohlenhydrate	3,11 g
davon Zucker	3,11 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2305

2022 Raumbacher Schloßberg Gewürztraminer Spätlese

elegantes Fruchtbouquet nach exotischen Früchten und Rosenblättern, enorm würzige Fruchtsüße, große Geschmacksfülle und feine Mineralität im Nachhall

R: 49,8 g/l ; S: 4,9 g/l ; A: 11,0% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,00 €/Ltr.

0,75 l

9,00 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	357 kJ (84 kcal)
Kohlenhydrate	4,98 g
davon Zucker	4,98 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Säureregulatoren: Weinsäure, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2412

2023 Raumbacher Schloßberg Gewürztraminer Spätlese

opulentes Fruchtbouquet, enorm saftige Fruchtsüße, feine exotik, mit viele Spiel und Spannung, filigrane Machart

R: 51,4 g/l ; S: 5,0 g/l ; A: 10,5% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,00 €/Ltr.

0,75 l

9,00 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	350 kJ (82,5 kcal)
Kohlenhydrate	5,14 g
davon Zucker	5,14 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Säureregulatoren: Weinsäure, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2307

2022 Raumbacher Schwalbennest Riesling Spätlese

intensives Fruchtspiel im Duft, viel würzige Aromen nach gelben Früchten, perfekte Balance zwischen Süße und Säure und viel Druck im Nachhall

Goldener Kammerpreis 2023

R: 61 g/l ; S: 7,0 g/l ; A: 9,5% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 12,00 €/Ltr.

0,75 l

9,00 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	349 kJ (82 kcal)
Kohlenhydrate	6,10 g
davon Zucker	6,10 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

2306

2022 Raumbacher Schwalbennest Riesling Spätlese

faszinierende Rieslingfrucht mit einem Hauch exotik, delikat saftig-würzige Fruchtsüße, Opulent, Intensiv und Lang im Nachhall

R: 82 g/l ; S: 7,1 g/l ; A: 8,5% vol ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 16,67 €/Ltr.

0,75 l

12,50 €

Nährwerte/ Zutaten: 100 ml enthalten Ø	
Brennwert	357 kJ (84 kcal)
Kohlenhydrate	8,19 g
davon Zucker	8,19 g
Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz	
Zutatenverzeichnis: Trauben, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Antioxidantien: Sulfite	

Restmenge

Restmenge

Ausverkauf!

WINZERSEKT

- 2227 2022 Kerner Secco** 0,75 l 7,50 €
mit zugesetzter Kohlensäure
beschwingt, erfrischend und lebendig, sehr Frucht betont und harmonisch
R: 21,1 g/l ; S: 6,0 g/l ; A: 11,5 % vol ; Deutscher Perlwein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr.
- 2328 2023 Kerner Secco** 0,75 l 7,50 €
mit zugesetzter Kohlensäure
beschwingt, erfrischend und lebendig, sehr Frucht betont und harmonisch
R: 18,8 g/l ; S: 6,5 g/l ; A: 12,0 % vol ; Deutscher Perlwein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,00 €/Ltr.
- 2310 2021 Raumbacher Schwalbennest Riesling Sekt trocken** 0,75 l 10,50 €
klassische Flaschengärung, feine Rieslingfrucht, sehr harmonisch und elegant, mit viel Mundgefühl und feiner Perlage
R: 17,2 g/l ; S: 6,0 g/l ; A: 12,0 % vol ; Qualitätssekt ; enthält Sulfite ; Grundpreis 14,00 €/Ltr.
- 2319 2021 Pinot Sekt brut** 0,75 l 11,50 €
klassische Flaschengärung, Cuvee aus den Rebsorten Weißburgunder Grauburgunder und Spätburgunder
edles Bukett nach reifen Früchten, frische Zitrusaromatik findet sich im Geschmack und endet mit einer eleganten Cremigkeit
R: 4,5 g/l ; S: 5,2 g/l ; A: 12,0 % vol ; Qualitätssekt ; enthält Sulfite ; Grundpreis 15,33 €/Ltr.

WEINE IN LITERFLASCHEN

- 1 Riesling & Müller-Thurgau trocken** 1,0 l 4,50 €
Qualitätswein
R: 5,2 g/l ; S: 6,4 g/l ; A: 11,5 % vol ; enthält Sulfite
- 2406 2023 Nahe Riesling trocken** 1,0 l 6,00 €
Qualitätswein
R: 6,6 g/l ; S: 6,7 g/l ; A: 11,5 % vol ; enthält Sulfite
- 2 2022 Müller-Thurgau & Kerner** 1,0 l 4,50 €
Qualitätswein mild
R: 31,3 g/l ; S: 5,6 g/l ; A: 10,5 % vol ; enthält Sulfite

TRAUBENSAFT

- 40 2023 Portugieser-Traubensaft** e 0,75 l 3,50 €
Direktsaft, Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure
feinfruchtig ; Grundpreis 4,67 €/Ltr.

BRÄNDE AUS WEIN

- 32 Alter Weinhefebrand 40 % vol** 0,5 l 12,90 €
Holzfass gereift, goldgelbe Farbe ; Grundpreis 25,80 €/Ltr.
- 33 Alter Tresterbrand 40 % vol** 0,5 l 15,00 €
destilliert aus Traminer Trauben, 12 Monate im Eichenfaß gereift, die fruchtigen und würzigen Noten prägen diesen feine Tresterbrand
Grundpreis 30,00 €/Ltr.
- 34 Marc de Traminer 40 % vol** 0,5 l 14,50 €
Tresterbrand von Traminer Trauben ; Grundpreis 29,00 €/Ltr.

GEREIFTE WEINE

Gereifte Weine die nur noch in geringer Menge verfügbar sind

- 1603 2015 Rehborner Herrenberg Riesling Spätlese trocken** 0,75 l 8,00 €
mineralische Duftnoten, enorm saftige-würziges Rieslingaroma, Riesling mit Kraft und einem tänzerischen Säurespiel im Nachhall
Goldener Kammerpreis 2016
R: 6,0 g/l ; S: 8,5 g/l ; Alk: 12,5 % vol. ; Prädikatswein ; enthält Sulfite ; Grundpreis 10,67 €/Ltr.



VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

1. Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern.
2. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
3. Bei Selbstabholung im Weingut werden folgende Preisnachlässe gewährt: ab 150,00 € Warenwert 5 % und über 300,00 € 10 % Preisnachlass. Weine mit pauschal reduzierten Preisen wird kein Nachlass gewährt.
4. Die persönliche Anlieferung per LKW erfolgt zweimal im Jahr, jeweils einige Wochen nach der Zusendung der neuen Weinliste (Mindestabnahme sind 36 Flaschen). Die Frachtkosten werden anteilig berechnet : Auftragswert bis 150,00 € - pauschaler Frachanteil von 15,00 € , Auftragswert bis 400,00 € pauschaler Frachanteil von 7,50 € Ab 400,00 € Auftragswert erfolgt die persönliche Anlieferung frei Haus.
Bei Weinsendungen per Spedition, innerhalb von Deutschland, wird die Hälfte der anfallenden Fracht- und Verpackungskosten berechnet.
Kleinsendungen bis 20 kg (12 Stück 1,0 Liter-/ Sektflaschen und 15 Flaschen mit 0,75 l) je Verpackungseinheit versenden wir per DHL. Der pauschale Fracht- und Verpackungsanteil beträgt je 10,50 € und gehen auf Rechnung und Gefahr des Käufers.
5. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt das Eigentumsrecht vorbehalten.
6. Wahrung des Jugendschutzgesetzes.
Es wird versichert, dass keine alkoholischen Produkte an Jugendliche unter 16 Jahren geliefert oder verkauft werden. Bei Neukunden oder Erstbestellungen werden wir das Geburtsdatum abfragen.
7. Gesetzliches Widerrufsrecht (§ 13 BGB).
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Rohr, Hauptstr. 104, 55592 Raumbach, Tel. 06753-2827, Fax 06753-6278, info@weingut-rohr.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs:

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (Weingut Rohr, Hauptstr. 104, 55592 Raumbach) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

8. Bei allen angebotenen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle angebotenen Weine enthalten Sulfite. Allergene Stoffe die bei der Weinerzeugung eingesetzt werden und Rückstände hiervon aufweisen, werden auf der Preisliste ausgezeichnet.
9. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.